
 

Zápis č. 6/2023                                                                        Počet příloh: 4 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 19.6.2023 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D.H., Bc. M. M., J. V., L. K., Bc. S.M., Mgr. J.D., Bc. Z. H.  

Ověřovatelé zápisu: Bc. S.M., Mgr. J.D. 

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: - 

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 15.5.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Smlouva o poskytnutí dotace – JSDH Babice  

5. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti  

6. Kupní smlouva  

7. Chodník podél II/444 – II. etapa  

8. Informace starostky a místostarosty 

9. Různé a diskuse  

10. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla 

určena paní L.Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana Bc. S. M. a paní Mgr. J. D.. Předložila ke schválení 

program jednání (výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana Bc. S. M. a paní Mgr. 

J.D. a dnešní program jednání. 

Hlasování: pro: 7     proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/6/2023 bylo přijato.  
 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 15.5.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.5/2023 ze dne 15.5.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Bc. Z. H. a panem J.V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.5/2023 z jednání ZO ze dne 

15.5.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7     proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/6/2023 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- výpisy z usnesení ZO o rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Babice p.o. za rok 2022, 

o udělením výjimky z počtu dětí v mateřské škole a o čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ 

a MŠ Babice, p.o. byly odeslány do ZŠ a MŠ Babice, p.o. dne 16.5.2023 

- Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství uzavřená mezi EKO-KOM, a.s. a obcí Babice byla podepsána a odeslána dne 

16.5.2023  

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace – JSDH Babice (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Olomouckým krajem, 

Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460, zastoupený: Ing. J. S., 



hejtmanem (dále jen „poskytovatel“) a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Babice, IČO:00635260, zastoupena: 

D. H., starostkou (dále jen „příjemce“).  

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 49. 000,- Kč, slovy: 

čtyřicet devět tisíc korun českých (dále jen „dotace“). Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů 

na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Babice zřízené příjemcem. Příjemce je oprávněn dotaci 

použít pouze na opravu cisternové automobilové stříkačky.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40A, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460, 

zastoupený: Ing. J.S., hejtmanem a Obcí Babice, Babice 65, 785 01 Babice, IČO: 00635260, zastoupena: D. 

H., starostkou a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 7            proti: 0         zdržel se: 0 

Usnesení č.4/6/2023 bylo přijato. 

 

 

5. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení návrh Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 

uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, 78501, IČO 00635260, zastoupena D.H., starostkou obce (dále jen 

„budoucí povinný“) a Ekonomické stavby s.r.o., Chotíkov 479, Chotíkov, 330 17, IČ: 25224476, DIČ: 

CZ25224476 zastoupené D.M., jednatelem (dále jen „budoucí oprávněný“). 

Budoucí oprávněný prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „RD Babice – Ekonomické stavby– 

novostavba RD s přípojkou splaškové kanalizace včetně revizní šachty“ (dále jen „stavba“) spočívající ve 

vybudování přípojky splaškové kanalizace pro novostavbu rodinného domu na par. č. 1584/4 v k.ú. Babice 

u Šternberka, v dotčených pozemcích. Právo věcného břemene – služebnosti bude zřízeno na dobu neurčitou 

a bude spočívat: v právu umístění a provozování přípojky splaškové kanalizace včetně revizní šachty, včetně 

práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejím odstraňováním 

v částech pozemků par. č. 1588 a 1590 v k. ú. Babice Šternberka, ve prospěch pozemku par. č. 1584/4 v k. ú. 

Babice u Šternberka, a to v rozsahu specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného 

břemene – služebnosti, který bude zpracován po dokončení stavby na náklady budoucího oprávněného. 

Rozsah, v jakém stavba přibližně zasáhne dotčené pozemky, je zakreslen ve výkresu situace, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Předpokládaný rozsah stavby v dotčených pozemcích činí v par. č. 1588 

v k.ú. Babice u Šternberka 5,00 m včetně revizní šachty splaškové kanalizace a v par. č. 1590 v k.ú. Babice 

u Šternberka 2,10 m splaškové kanalizace.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti uzavřenou mezi obcí Babice, Babice 65, 78501, IČO 00635260, zastoupena D.H., starostkou 

obce a Ekonomické stavby s.r.o., Chotíkov 479, Chotíkov, 330 17, IČ: 25224476, DIČ: CZ25224476 

zastoupené D.M., jednatelem a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 7             proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.5/6/2023 bylo přijato. 

 

 

6. Kupní smlouva (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO návrh Kupní smlouvy uzavřenou mezi V. P., bytem č.p. 146, 785 01 Babice 

(„prodávající“) a Obcí Babice, IČO: 00635260, Babice 65, 78501 Šternberk zastoupena D.H., starostkou 

obce („kupující“). Předmětem kupní smlouvy je nemovitost, kterou si nyní obec Babice od pana V.P. 

pronajímá na základě Nájemní smlouvy, tj. pozemek parc. č. St. 225, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku parc. č. St. 225, - pozemek parc. č. 83/3 – zahrada 

v k.ú. Babice u Šternberka.   

Strana prodávající prodává straně kupující předmět koupě za dohodnutou kupní cenu ve výši 180. 000,- Kč 

(slovy: jedno sto osmdesát tisíc korun českých). Přičemž tuto dohodnutou cenu tvoří tři složky, pozemek St.  

p.č. 225 při výměře 30 m2 (100 Kč/m2) je 3. 000,- Kč, pozemek p.č. 83/3 při výměře 15 m2 1. 500,- Kč a 

hodnota stavby (garáže) je ve výši 175.500 Kč.  

Kupní cena byla smluvními stranami dohodnuta jako cena v místě a čase obvyklá (příloha). 

Mezi členy ZO proběhla diskuze.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje nákup pozemku p.č. st 225 za cenu 3. 000,- Kč, 

stavbu bez č.p. na tomto pozemku za cenu 175.500,-  Kč a pozemek p.č. 83/3 za cenu 1.500,-  Kč, vše v k.ú. 

Babice u Šternberka a Kupní smlouvu uzavřenou mezi V. P., bytem č.p. 146, 785 01 Babice („prodávající“) 



a Obcí Babice, IČO: 00635260, Babice 65, 78501 Šternberk, zastoupena D.H., starostkou obce („kupující“) 

a zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy a dalším úkonům. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.6/6/2023 bylo přijato. 

 

 

 

7. Chodník podél II/444 – II. etapa (příloha č.4) 

Paní starostka předkládá k posouzení a ke schválení cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace 

stavby Chodníku podél silnice II/444 – II. Etapa. Cenové nabídky f. ATELIS Olomouc ve výši 494.890,-Kč 

vč. DPH, f. Cekr CZ s.r.o., Šumperk ve výši 551.760,-Kč vč. DPH a f. VISSO s.r.o. Olomouc ve výši 508. 

200,- Kč vč. DPH.    

Paní starostka navrhuje schválit cenovou nabídku od f. ATELIS Olomouc, se kterou obec dlouhodobě 

spolupracuje. Paní Ing. L.S. je projektant dopravních staveb, zaměřuje se právě na chodníky a drobné lineární 

stavby. A je také zpracovatelem studie a PD k I. Etapě této akce. Součástí PD je dešťová kanalizace 

zajišťující odvodnění silnice a inženýrská činnost. Mezi členy ZO proběhla diskuze a žádný jiný návrh nebyl 

podán.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové 

dokumentace stavby Chodníku podél silnice II/444 – II. Etapa od f. ATELIS – ateliér liniových staveb, 

Olomouc a zplnomocňuje paní starostku k dalšímu jednání. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.7/6/2023 bylo přijato 

 

 

8. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- semináři v Olomouci dne 30.5.2023 

- kontrole hasicích přístrojů v obecních budovách dne 2.6.2023 

- Dětském dni s možností prohlídky prostor nové MŠ dne 3.6.2023 

- výjezdním zasedání ve dnech 12.6.-14.6.2023 

- rozpočtovém opatření č.5 na rok 2023 ze dne 12.6.2023 

- valné hromadě OHSO dne 15.6.2023 

- školení paní S. a Z. dne 15.6.2023 – TRIADA 

- radě Mikroregionu Šternbersko dne 20.6.2023 

- Valné hromadě Mikroregionu Šternbersko dne 22.6.2023 

- čištění povrchu víceúčelového hřiště dne 20.6.2023 

- online semináři dne 27.6.2023 – TRIADA  

Místostarosta informuje o: 

- nákupu nového mulčovače za traktor  

- opravě traktoru u pana P.K. v Babicích  

- montáži žaluzií v MŠ Sluníčko  

- zapůjčení lešení od p. R.D. (pro nápis na MŠ Sluníčko) 

- nápisu a obrázku na MŠ Sluníčko  

- montáži skříněk v MŠ Sluníčko dne 14.7.2023 

  

 

9. Různé a diskuse 

Paní Mgr. J. D. se ptá, zda bude obec dělat kalendář na rok 2024. Paní starostka odpovídá, že se zeptá na 

Mikroregionu Šternbersko, zda budou dělat kalendáře pro obce a pak se uvidí.  

Pan J. V. informuje o činnosti TJ Sokol Babice. Začalo se trénovat s malými dětmi. Jsou dva trenéři a trénují 

2x týdně. TJ Sokol Babice byla přihlášena do další soutěže. Na červen a červenec jsou plánované tyto akce: 

30.6. – disco s DJ Gajdym, 5.7. turnaj v malé kopané a 8.7. turnaj v ruských kuželkách. Dále se plánuje 

oprava laviček – domluveno s panem M.S..    

 

 

10. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí     



31.7.2023 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

Zapsala: L. Z.              starostka: D. H.  

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. S. M.   Mgr. J. D.   

 

 

 

Zápis zpracovala: Z. L. dne 22.6.2023 


